
  1   

 

ZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI 

Lokālplānojuma izstrāde uzsākta saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības domes 22.08.2019. 

pieņemto lēmumu Nr.13 „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem 
nekustamajos īpašumos “Elko”, kadastra numurs 8070 003 0041, “Saulespuķes”, kadastra numurs 

8070 003 0186, “Spārni”, kadastra numurs 8070 003 0188, “Zirnīši”, kadastra numurs 8070 003 0193, 

“Rosmes”, kadastra numurs 8070 003 0194, “Jaunstūri”, kadastra numurs 8070 003 0211, 

“Jaunkrastiņi”, kadastra numurs 8070 003 0212, “Odziņas”, kadastra numurs 8070 003 0374, 

“Jaunkolbergi”, kadastra numurs 8070 003 0416, “Cibiņas”, kadastra numurs 8070 003 0477, 

Mežmalas iela 4, kadastra numurs 8070 003 0129, Mežmalas iela 4A, kadastra numurs 8070 003 

0581, Mežmalas iela 12, kadastra numurs 8070 003 0046, Krustkalnos,  Ķekavas novadā” (turpmāk 

tekstā - Ķekavas novada domes 22.08.2019. lēmums Nr.13),  bet 14.11.2019. Ķekavas novada dome 

pieņēma lēmumu Nr.33 (protokols Nr.25) par grozījumiem Ķekavas novada domes 22.08.2019. 

lēmumā Nr.13 un darba uzdevumā (turpmāk tekstā - Ķekavas novada domes 14.11.2019. lēmums 

Nr.33). 

Lokālplānojuma projekta izstrādes laikā netika saņemti rakstiski priekšlikumi (iesniegumi). 
 

 



 

2 

 

ZIŅOJUMS PAR NOSACĪJUMU IEVĒROŠANU VAI NORAIDĪŠANU 
Nr. 
p.k. 

Institūcijas nosaukums, 
reģistrācijas datums un Nr. 

Prasības nosacījumos 
Komentārs par nosacījumu ņemšanu 

vērā 

1. Valsts vides dienesta Lielrīgas 
reģionālā vides pārvalde 
25.09.2019., Nr. 4.5.-07/7081  

Izvirza sekojošus nosacījumus: 

1. lokālplānojumam jāatbilst ar Ķekavas novada domes 22.08.2019. lēmumu  

apstiprinātajā darba uzdevumā norādītajam lokālplānojuma izstrādes mērķim; 

2. lokālplānojuma izstrādi veikt atbilstoši Noteikumu Nr.628 2., 3.5., 4. un 5.3. nodaļas 

prasībām, ievērojot 30.04.2013. Ministru kabineta noteikumu Nr.240 „Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” prasības; 

3. lokālplānojuma projektā: 

3.1. uzrādīt vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas, nosakot saimnieciskās 

darbības aprobežojumus tajās atbilstoši Aizsargjoslu likuma prasībām; 

3.2. izstrādāt teritorijas inženierkomunikāciju risinājumus lokālplānojuma teritorijā; 

3.3. izstrādāt transporta plūsmas organizāciju (shēmu) lokālplānojuma teritorijai, lai 

netiktu ietekmētas dzīvojamās un publiskās apbūves teritorijas;  

3.4. izvērtēt plānotās rūpnieciskās apbūves iespējamās ietekmes uz trokšņa un gaisa 

piesārņojuma līmeņa pieaugumu un paredzēt atbilstošus risinājumus negatīvo 

ietekmju samazināšanai; 

3.5. lai novērstu iespējamo īpaši aizsargājamo sugu un biotopu atradņu 

ietekmēšanu, veikt sugu un biotopu izpēti veģetācijas laikā lokālplānojuma 

projekta izstrādei paredzētajā teritorijā un iezīmēt īpaši aizsargājamo sugu un 

biotopu atradnes.  Ja tiek konstatētas īpaši aizsargājamo sugu atradnes un 

biotopi, apbūvi plānot ārpus aizsargājamo dabas vērtību aizņemtajām platībām.  

Ekspertu atzinumam jāatbilst 30.09.2010. Ministru kabineta noteikumu Nr.925 

„Sugu un biotopu aizsardzības jomas ekspertu atzinuma saturs un tajā ietvertās 

minimālās prasības” noteiktajam. 

 

Ņemts vērā. 

1. Izpildīts. 

 

2. Izpildīts. 

 

3. Izpildīts: 

3.1. Aizsargjoslas attēlotas. 

 

3.2. Inženierkomunikāciju plāns 

izstrādāts. 

 

3.3. Transporta plūsmas organizācijas 

shēma izstrādāta. 

 

3.4. Rūpniciskā apbūve netiek plānota. 

 

3.5. Biotopu izpēte veikta. 

Valsts vides dienesta Lielrīgas 
reģionālā vides pārvalde 
06.12.2019., Nr. 4.5.-07/8771 

Izvirza sekojošus nosacījumus lokālplānojuma grozījumu izstrādei:  

1. Lokālplānojuma grozījumiem jāatbilst ar Ķekavas novada domes 2019. gada 

14. novembra lēmumu Nr. 33 apstiprinātajā darba uzdevumā norādītajam 

lokālplānojuma grozījumu izstrādes mērķim; 

2. Lokālplānojuma grozījumu izstrādi veikt atbilstoši MK noteikumu Nr.628 2., 3.5., 4. un 

5.3. nodaļas prasībām, ievērojot Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu 

Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 

prasības. 

Ņemts vērā. 

1. Izpildīts. 

 

2. Izpildīts. 

 

 

 

 



 

3 

 

3. Lokālplānojuma grozījumu projektā: 

3.1. uzrādīt vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas, nosakot saimnieciskās 

darbības aprobežojumus tajās atbilstoši Aizsargjoslu likuma prasībām; 

3.2. izstrādāt teritorijas inženierkomunikāciju risinājumus lokālplānojuma teritorijā;  

3.3. izstrādāt transporta plūsmas organizāciju (shēmu) lokālplānojuma teritorijai, lai 

netiktu ietekmētas dzīvojamās un publiskās apbūves teritorijas; 

3.4. lai novērstu iespējamo īpaši aizsargājamo sugu atradņu un biotopu 

ietekmēšanu, veikt sugu un biotopu izpēti veģetācijas laikā lokālplānojuma 

izstrādei paredzētajā teritorijā  un iezīmēt īpaši aizsargājamo sugu atradnes un 

biotopus. Ja tiek konstatētas īpaši aizsargājamu sugu atradnes un biotopi, 

apbūvi plānot ārpus aizsargājamo dabas vērtību aizņemtajām platībām. 

Ekspertu atzinumam jāatbilst Ministru kabineta 2010.gada 30.septembra 

noteikumos Nr.925 „Sugu un biotopu aizsardzības jomas ekspertu atzinuma 

saturs un tajā ietvertās minimālās prasības” noteiktajam. 

 

Pārvaldes ieskatā lokālplānojuma grozījumu izstrādei nav jāveic ietekmes uz vidi 

stratēģiskais novērtējums. 

3. Izpildīts: 

3.1. Aizsargjoslas attēlotas. 

 

3.2. Inženierkomunikāciju plāns 

izstrādāts. 

 

3.3. Transporta plūsmas organizācijas 

shēma izstrādāta. 

 

 

3.4. Biotopu izpēte veikta. 

 

 

 

Saņemts VPVB lēmums par ietekmes uz 

vidi stratēģiskā novērtējuma procedūras 

nepiemērošanu. 

2. Latvijas Ģeotelpiskās 
informācijas aģentūra 
11.09.2019. Nr. 659/7/1-12 

 

LĢIA nosacījumi: 

1. Nepieciešams ievērot normatīvo aktu prasības attiecībā uz ģeotelpisko informāciju, 

kas izmantojama lokālplānojuma grafiskās daļas izstrādei: 

1.1. atbilstoši Ķekavas novada domes 2019. gada 22. augustā pieņemtajam lēmumam 

Nr.13 “Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumu 

nekustamajos īpašumos “Elko”, kadastra numurs 8070 003 0041,“Saulespuķes”, 

kadastra numurs 8070 003 0186, “Spārni”, kadastra numurs 8070 003 0188, 

“Zirnīši”, kadastra numurs 8070 003 0193, “Rosmes”, kadastra numurs 8070 003 

0194, “Jaunstūri”, kadastra numurs 8070 003 0211, “Jaunkrastiņi”, kadastra 

numurs 8070 003 0212, “Odziņas”, kadastra numurs 8070 003 

0374,“Jaunkolbergi”, kadastra numurs 8070 003 0416, “Cibiņas”, kadastra 

numurs 8070 003 0477, Mežmalas iela 4, kadastra numurs 8070 003 0129, 

Mežmalas iela 4A, kadastra numurs 8070 003 0581, Mežmalas iela 12, kadastra 

numurs 8070 003 0046, Krustkalnos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” un  

lēmumā minētajam darba uzdevuma saturam un Ministru kabineta 2014. gada 

14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi) 7. punktam pašvaldības 

teritorijas lokālplānojuma izstrādei jāizmanto aktuālāko topogrāfisko pamatni 

atbilstoši nepieciešamajam mērogam. Kā palīgmateriālu var izmantot pieejamo 

LĢIA uzturēto ortofotokarti. 

 

Ņemts vērā. 



 

4 

 

Informējam, ka Ģeotelpisko pamatdatu informācijas sistēmā, kuras pārzinis ir 

LĢIA, lokālplānojuma teritorijai ir pieejama 2018. gadā sagatavotā topogrāfiskā 

karte mērogā 1:10 000 un ortofotokarte ar 0,25 m izšķirtspēju, kas sagatavota no 

2016.gada aerofotografēšanas materiāliem. 

Ķekavas novada dome atbilstoši savu funkciju nodrošināšanai var pieprasīt 

aktuālāko topogrāfisko karti mērogā 1:10 000 LĢIA bez maksas, savukārt pārējām 

iestādēm ģeoinformācijas dati par nepieciešamo teritoriju tiek izsniegti saskaņā ar 

2017. gada 25. jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.421 “Latvijas Ģeotelpiskās 

informācijas aģentūras maksas pakalpojumu cenrādis un tā piemērošanas kārtība”. 

1.2. atbilstoši Noteikumu 57. punktam un saskaņā ar 59. punktu plānošanas 

dokumentu izstrādātājam jānodrošina institūcijas izsniegto datu nemainību, par 

nepieciešamajām izmaiņām informējot un saskaņojot tās ar LĢIA. 

2. Atbilstoši Noteikumu 6. punktam lokālplānojuma grafiskās daļas materiālus noformē, 

ievērojot normatīvajos aktos par dokumentu noformēšanu noteiktās prasības, 

norādot koordinātu sistēmu, koordinātu tīklu, kartes nosaukumu, kartes pamatnes 

mēroga un izdrukas mēroga noteiktību (ja tas atšķiras no kartes pamatnes mēroga), 

lietotos apzīmējumus ar skaidrojumiem un grafiskās daļas izstrādātāju. 

Vienlaikus norādām, ka atbilstoši Ģeotelpiskās informācijas likuma 25. pantam 

ģeotelpiskā informācija, tajā skaitā ģeotelpiskās informācijas pamatdati, kas 

izmantoti teritorijas lokālplānojuma grafiskās daļas izstrādei, ir autortiesību objekts 

un teritorijas attīstības plānojuma grafiskajā daļā ir nepieciešama norāde uz datu 

turētāju, kura dati izmantoti. 

3. Lai izpildītu prasības, kādas ir noteiktas MK Noteikumu Nr.392 “Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmas noteikumi” IV daļas 29. punktā un V daļas 40. un 41.1. 

punktā un saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 20., 35. un 49. pantu lokālplānojumā jāiekļauj 

informācija par valsts ģeodēziskā tīkla punktiem: 

3.1. Lokālplānojuma teksta daļā norādīt plānojuma teritorijā esošo valsts ģeodēziskā tīkla 

punktu skaitu un pievienot valsts ģeodēziskā tīkla punktu sarakstu, norādot 

informācijas avotu un datumu. Ja plāna grafiskā noteiktība atļauj, tad lokālplānojuma 

grafiskajā daļā attēlot valsts ģeodēziskā tīkla punktu aizsargjoslas (50 un 5 m).  

Valsts ģeodēziskā tīkla iedalījumu nosaka 2011.gada 15.novembra MK noteikumu 

Nr.879 „Ģeodēziskās atskaites sistēmas un topogrāfisko karšu sistēmas noteikumi” 25. 



 

5 

 

punkts. 

Valsts ģeodēziskā tīkla punktu sarakstu var iegūt Valsts ģeodēziskā tīkla datubāzē, 

kur pieejama aktuālākā informācija par valsts ģeodēziskā tīkla punktiem. Tā kā informācija 

datubāzē regulāri tiek papildināta, lūdzam sekot līdzi izmaiņām datubāzē. Valsts 

ģeodēziskā tīkla datubāzes adrese: http://geodezija.lgia.gov.lv vai LĢIA pakalpojumu 

lapas http://map.lgia.gov.lv sadaļā Ģeodēzija/Ģeodēziskā tīkla informācijas 

sistēma/Valsts ģeodēziskā tīkla datubāze. 

3.2. Lokālplānojuma teksta daļā par aizsargjoslām Ekspluatācijas aizsargjoslu uzskaitījumā 

minēt valsts ģeodēziskā tīkla punktus. Norādīt, ka veicot plānojuma teritorijā jebkura 

veida būvniecību, tai skaitā esošo ēku renovāciju un rekonstrukciju, 

inženierkomunikāciju, ceļu un tiltu būvniecību, teritorijas labiekārtošanu un citu 

saimniecisko darbību, kas skar valsts ģeodēziskā tīkla punkta aizsargjoslu, šo darbu 

projektētājiem ir jāveic saskaņojums Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūrā par 

darbiem valsts ģeodēziskā tīkla punktu aizsargjoslā.  

Informējam, ka lokālplānojuma teritorijā uz 2019. gada 2. septembri nav valsts 

ģeodēziskā tīkla punktu. Lokālplānojuma paskaidrojuma rakstā ar vienu teikumu minēt, 

ka lokālplānojuma teritorijā nav valsts ģeodēziskā tīkla punktu. 

Latvijas Ģeotelpiskās 
informācijas aģentūra 
27.11.2019. Nr. 823/7/1-12 

 

LĢIA nosacījumi: 

1. Nepieciešams ievērot normatīvo aktu prasības attiecībā uz ģeotelpisko 

informāciju, kas izmantojama lokālplānojuma grafiskās daļas izstrādei: 

1.1. atbilstoši Ķekavas novada domes 2019. gada 14. augustā pieņemtajam lēmumam 

Nr.33 “Par papildus nosacījumu sniegšanu lokālplānojuma izstrādei” 1. Pielikuma 

apstiprinātajam darba uzdevumam Nr.LP-2019-1lokālplānojuma izstrādes 

grozījumiem nekustamajos īpašumos “Elko”, kadastra numurs 8070 003 

0041,“Saulespuķes”, kadastra numurs 8070 003 0186, “Spārni”, kadastra numurs 

8070 003 0188, “Zirnīši”, kadastra numurs 8070 003 0193, “Rosmes”, kadastra 

numurs 8070 003 0194, “Jaunstūri”, kadastra numurs 8070 003 0211, 

“Jaunkrastiņi”, kadastra numurs 8070 003 0212, “Odziņas”, kadastra numurs 

8070 003 0374,“Jaunkolbergi”, kadastra numurs 8070 003 0416, “Cibiņas”, 

kadastra numurs 8070 003 0477, Mežmalas iela 4, kadastra numurs 8070 003 

0129, Mežmalas iela 4A, kadastra numurs 8070 003 0581, Mežmalas iela 12, 

kadastra numurs 8070 003 0046, Krustkalnos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” 

un  lēmumā minētajam darba uzdevuma saturam un Ministru kabineta 

2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” (turpmāk – Noteikumi) 7. punktam 

Ņemts vērā. 



 

6 

 

pašvaldības teritorijas lokālplānojuma izstrādei jāizmanto aktuālāko topogrāfisko 

pamatni atbilstoši nepieciešamajam mērogam. Kā palīgmateriālu var izmantot 

pieejamo LĢIA uzturēto ortofotokarti. 

Informējam, ka Ģeotelpisko pamatdatu informācijas sistēmā, kuras pārzinis ir 

LĢIA, lokālplānojuma teritorijai ir pieejama 2018. gadā sagatavotā topogrāfiskā 

karte mērogā 1:10 000 un ortofotokarte ar 0,25 m izšķirtspēju, kas sagatavota no 

2016.gada aerofotografēšanas materiāliem. 

Ķekavas novada dome atbilstoši savu funkciju nodrošināšanai var pieprasīt 

aktuālāko topogrāfisko karti mērogā 1:10 000 LĢIA bez maksas, savukārt pārējām 

iestādēm ģeoinformācijas dati par nepieciešamo teritoriju tiek izsniegti saskaņā ar 

2017. gada 25. jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr.421 “Latvijas Ģeotelpiskās 

informācijas aģentūras maksas pakalpojumu cenrādis un tā piemērošanas kārtība”. 

1.2. atbilstoši Noteikumu 57. punktam un saskaņā ar 59. punktu plānošanas 

dokumentu izstrādātājam jānodrošina institūcijas izsniegto datu nemainību, par 

nepieciešamajām izmaiņām informējot un saskaņojot tās ar LĢIA. 

2. Atbilstoši Noteikumu 6. punktam lokālplānojuma grafiskās daļas materiālus noformē, 

ievērojot normatīvajos aktos par dokumentu noformēšanu noteiktās prasības, 

norādot koordinātu sistēmu, koordinātu tīklu, kartes nosaukumu, kartes pamatnes 

mēroga un izdrukas mēroga noteiktību (ja tas atšķiras no kartes pamatnes mēroga), 

lietotos apzīmējumus ar skaidrojumiem un grafiskās daļas izstrādātāju. 

Vienlaikus norādām, ka atbilstoši Ģeotelpiskās informācijas likuma 25. pantam 

ģeotelpiskā informācija, tajā skaitā ģeotelpiskās informācijas pamatdati, kas 

izmantoti teritorijas lokālplānojuma grafiskās daļas izstrādei, ir autortiesību objekts 

un teritorijas attīstības plānojuma grafiskajā daļā ir nepieciešama norāde uz datu 

turētāju, kura dati izmantoti. 

3. Lai izpildītu prasības, kādas ir noteiktas MK Noteikumu Nr.392 “Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmas noteikumi” IV daļas 29. punktā un V daļas 40. un 41.1. 

punktā un saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 20., 35. un 49. pantu lokālplānojumā jāiekļauj 

informācija par valsts ģeodēziskā tīkla punktiem: 

3.1. Lokālplānojuma teksta daļā norādīt plānojuma teritorijā esošo valsts ģeodēziskā tīkla 

punktu skaitu un pievienot valsts ģeodēziskā tīkla punktu sarakstu, norādot 

informācijas avotu un datumu. Ja plāna grafiskā noteiktība atļauj, tad lokālplānojuma 

grafiskajā daļā attēlot valsts ģeodēziskā tīkla punktu aizsargjoslas (50 un 5 m).  



 

7 

 

Valsts ģeodēziskā tīkla iedalījumu nosaka 2011.gada 15.novembra MK noteikumu 

Nr.879 „Ģeodēziskās atskaites sistēmas un topogrāfisko karšu sistēmas noteikumi” 25. 

punkts. 

Valsts ģeodēziskā tīkla punktu sarakstu var iegūt Valsts ģeodēziskā tīkla datubāzē, 

kur pieejama aktuālākā informācija par valsts ģeodēziskā tīkla punktiem. Tā kā informācija 

datubāzē regulāri tiek papildināta, lūdzam sekot līdzi izmaiņām datubāzē. Valsts 

ģeodēziskā tīkla datubāzes adrese: http://geodezija.lgia.gov.lv vai LĢIA pakalpojumu 

lapas http://map.lgia.gov.lv sadaļā Ģeodēzija/Ģeodēziskā tīkla informācijas 

sistēma/Valsts ģeodēziskā tīkla datubāze. 

3.2. Lokālplānojuma teksta daļā par aizsargjoslām Ekspluatācijas aizsargjoslu uzskaitījumā 

minēt valsts ģeodēziskā tīkla punktus. Norādīt, ka veicot plānojuma teritorijā jebkura 

veida būvniecību, tai skaitā esošo ēku renovāciju un rekonstrukciju, 

inženierkomunikāciju, ceļu un tiltu būvniecību, teritorijas labiekārtošanu un citu 

saimniecisko darbību, kas skar valsts ģeodēziskā tīkla punkta aizsargjoslu, šo darbu 

projektētājiem ir jāveic saskaņojums Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūrā par 

darbiem valsts ģeodēziskā tīkla punktu aizsargjoslā.  

Informējam, ka lokālplānojuma teritorijā uz 2019. gada 26.novembri nav valsts 

ģeodēziskā tīkla punktu. Lokālplānojuma paskaidrojuma rakstā ar vienu teikumu minēt, 

ka lokālplānojuma teritorijā nav valsts ģeodēziskā tīkla punktu. 

3. AS “Gaso” 
06.09.2019. Nr.15.1-2/3472 

 

Izstrādājot lokālplānojumu, nepieciešams:  

1) lokālplānojumā uzrādīt esošo gāzesvadu novietnes, kā arī gāzesvadu ar spiedienu līdz 

0.6 MPa aizsargjoslu,  

2) paredzēt perspektīvā sadales gāzesvada ar spiedienu 0.4 MPa novietni projektējamo 

ielu sarkanajās līnijās vai inženierkomunikāciju koridoros atbilstoši Latvijas standartu 

(LVS), Aizsargjoslu likuma, Latvijas būvnormatīva LBN 008-14 „Inženiertīklu 

izvietojums” un citu spēkā esošo normatīvo dokumentu prasībām; 

3) paredzēt iespējas gāzes pievadu ar spiedienu līdz 0.4 MPa izbūvei katram 

patērētājam atsevišķi; 

4) izstrādāto detālplānojumu saskaņot ar : 

 Sabiedrības Rīgas iecirkni, 

 Sabiedrības Rīgas iecirkņa Elektroaizsardzības dienestu; 

5) lokālplānojuma grafisko daļu (zemesgabalu sadalījums, inženiertehnisko 

komunikāciju izvietojuma shēma, škērsprofili) digitālā veidā (*.dwg formātā) iesniegt 

Ņemts vērā. 



 

8 

 

Sabiedrības Gāzapgādes attīstības departamenta Perspektīvās attīstības daļā 

atzinuma saņemšanai; 

6) tehniskos noteikumus konkrēto objektu gāzes apgādei patērētājam pieprasīt 

Sabiedrības  Jauno pieslēgumu daļā, pēc lokālplānojuma saskaņošanas pašvaldībā. 

AS “Gaso” 
05.12.2019. Nr.15.1-2/4667 

 

Izstrādājot lokālplānojumu, nepieciešams:  

1) lokālplānojumā uzrādīt esošo gāzesvadu novietnes, kā arī gāzesvadu ar spiedienu līdz 

0.6 MPa aizsargjoslu,  

2) paredzēt perspektīvā sadales gāzesvada ar spiedienu 0.4 MPa novietni projektējamo 

ielu sarkanajās līnijās vai inženierkomunikāciju koridoros atbilstoši Latvijas standartu 

(LVS), Aizsargjoslu likuma, Latvijas būvnormatīva LBN 008-14 „Inženiertīklu 

izvietojums” un citu spēkā esošo normatīvo dokumentu prasībām; 

3) paredzēt iespējas gāzes pievadu ar spiedienu līdz 0.4 MPa izbūvei katram 

patērētājam atsevišķi; 

4) izstrādāto detālplānojumu saskaņot ar : 

 Sabiedrības Rīgas iecirkni, 

 Sabiedrības Rīgas iecirkņa Elektroaizsardzības dienestu; 

5) lokālplānojuma grafisko daļu (zemesgabalu sadalījums, inženiertehnisko 

komunikāciju izvietojuma shēma, škērsprofili) digitālā veidā (*.dwg formātā) iesniegt 

Sabiedrības Gāzapgādes attīstības departamenta Perspektīvās attīstības daļā 

atzinuma saņemšanai; 

6) tehniskos noteikumus konkrēto objektu gāzes apgādei patērētājam pieprasīt 

Sabiedrības  Jauno pieslēgumu daļā, pēc lokālplānojuma saskaņošanas pašvaldībā. 

Ņemts vērā. 

4. AS “Sadales tīkls” 
02.09.2019. Nr.30AT00-05/TN-

1077  

NORĀDĪJUMI LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDEI 

1. Plānojumā jāattēlo esošie un plānotie elektroapgādes objekti ((6-20)/0,4 kV 

apakšstacijas, 0,23 kV līdz 20 kV elektropārvades līnijas u. c. objekti), 

inženierkomunikāciju koridorus, kā arī atbilstošās aizsargjoslas, ja iespējams tās 

attēlot noteiktajā kartes mērogā (pielikumā obligāti jāpievieno grafisko attēlu (*.pdf, 

*.dwg, *.dgn u. c.) ar esošajiem un plānotajiem energoapgādes objektiem noteiktā 

kartes mērogā); 

2. Izstrādājamā lokālplānojuma aptverošajā teritorijā atrodas esošās AS „Sadales tīkls” 

piederošie elektroapgādes objekti (0,23 –20) kV elektropārvades līnijas, a./st., TP u .c. 

elektroietaises);  

3. Plānojumā norādīt, ka elektroapgādes projektēšana un būvniecība ir īpaša 

Ņemts vērā. 



 

9 

 

būvniecība, kura jāveic saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 573 „ Elektroenerģijas 

ražošanas, pārvades un sadales būvju būvnoteikumi”; 

4. Plānojuma teritorijā plānoto inženierkomunikāciju izvietojumam jāatbilst LBN 008-14 

„Inženiertīklu izvietojums”. Pie esošajiem un plānotajiem energoapgādes objektiem 

jānodrošina ērta piekļūšana AS „Sadales tīkls” personālam, autotransportam u. c. to 

tehnikai. 

5. Plānojumos norādīt noteiktās aizsargjoslas gar elektriskajiem tīkliem, ko nosaka 

Aizsargjoslu likuma 16. pantā; 

6. Izstrādājot plānojumu, iekļaut prasības par aprobežojumiem, kas noteikti saskaņā ar 

Aizsargjoslu likumu (īpaši 35. un 45. panta prasībām); 

7. Plānojumā ietvert prasības par elektrotīklu ekspluatāciju un drošību, kā arī prasības 

vides un cilvēku aizsardzībai, ko nosaka MK noteikumi Nr. 982 „Enerģētikas 

infrastruktūras objektu aizsargjoslu noteikšanas metodika” – 3.,8. – 11. punkts; 

8. Elektroenerģijas lietotāju elektroapgādes kārtību, elektroenerģijas tirgotāja un 

elektroenerģijas sistēmas operatora un lietotāja tiesības un pienākumus 

elektroenerģijas piegādē un lietošanā nosaka MK noteikumi Nr. 50 „Elektroenerģijas 

tirdzniecības un lietošanas noteikumi”; 

9. Jaunu elektroietaišu pieslēgšana un atļautās slodzes palielināšana AS “Sadales tīkls” 

notiek saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu 

„Sistēmas pieslēguma noteikumiem elektroenerģijas sistēmas dalībniekiem”; 

10. Plānojuma paskaidrojošā daļā lūdzam iekļaut informāciju, ko nosaka Enerģētikas 

likuma 19., 191, 23. un 24. pants; 

11. Veicot jebkādus darbus/darbības aizsargjoslās, kuru dēļ nepieciešams objektus 

aizsargāt, tie jāveic pēc saskaņošanas ar attiecīgā objekta īpašnieku; 

12. Plānojumu grafiskās daļas kartes mērogi:  

Lokālplānojumiem izmantot Latvijas ģeodēziskajā koordinātu sistēmā LKS 92 TM 

izstrādātu topogrāfisko karti (ne vecāku par pieciem gadiem ar mēroga nenoteiktību 

1:2000 līdz 1:10000); 

13. Pirms plānojuma iesniegšanas publiskajai apspriešanai un tā augšupielādes TAPIS 

sistēmā, plānojumu ar elektroapgādes tehnisko risinājumu elektroniskā formātā 

iesniegt portālā saskano.sadalestikls.lv 

AS “Sadales tīkls” Telefoniski paziņoja, ka papildus nosacījumus neizvirza. - 

5. Veselības inspekcija 
12.09.2019. 

Nr.4.5.-4./24191/487  

Lokālplānojuma projektēšanas gaitā paredzēt: 

1) lokālplānojuma izstrādāšanu, ievērojot Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem" un Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 „Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” prasības;  

Ņemts vērā. 
1. Izpildīts. 

 

 

 



 

10 

 

2) 1997. gada 05. februāra Aizsargjoslu likuma ievērošanu;  

3) objektu izvietojumu - atbilstoši spēkā esošajiem būvniecības normatīviem un Ķekavas 

novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem; 

4) centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu ar perspektīvo būvju pieslēgumiem 

centralizētajiem pašvaldības ūdensvada un kanalizācijas tīkliem;  

5) ūdensvada un kanalizācijas tīklu projektēšanu, ievērojot LBN 223- 15 „Kanalizācijas 

būves” un LBN 222-15 „Ūdensapgādes būves”; 

6) inženierkomunikācijas tīklu projektēšanu ievērojot Ministru kabineta 2014. gada 30. 

septembra noteikumus Nr. 574 “ Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 

"Inženiertīklu izvietojums"; 

7) prettrokšņa pasākumus, lai nodrošinātu trokšņa līmenī teritorijā saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014. gada 7. janvāra noteikumu Nr. 16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības 

kārtība” prasībām; 

8) teritorijas labiekārtošanu, paredzot autotransporta kustības organizēšanu, automašīnu 

stāvvietas, gājēju un veloceliņu ierīkošanu, saskaņā ar Ķekavas novada teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

2. Izpildīts. 

 

3. Izpildīts. 

4. Paredzēta centralizētā ūdensapgādes 

un kanalizācijas sistēma. 

5. Ievērots. 

 

6. Inženierkomunikāciju plāns izstrādāts. 

 

7. Veikta esošo un prognozēto trokšņu 

izvērtēšana – prettrokšņu pasākumi nav 

nepieciešami. 

 

8. Transporta plūsmas organizācijas 

shēma izstrādāta. 

Veselības inspekcija 
10.12.2019. 

Nr.4.5.-4./232396/645 

 

Lokālplānojuma projektēšanas gaitā paredzēt: 

1) lokālplānojuma izstrādāšanu, ievērojot Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem" un Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 „Vispārīgie 

teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” prasības;  

2) 1997. gada 05. februāra Aizsargjoslu likuma ievērošanu;  

3) objektu izvietojumu - atbilstoši spēkā esošajiem būvniecības normatīviem un Ķekavas 

novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem; 

4) centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu ar perspektīvo būvju pieslēgumiem 

centralizētajiem pašvaldības ūdensvada un kanalizācijas tīkliem;  

5) ūdensvada un kanalizācijas tīklu projektēšanu, ievērojot LBN 223- 15 „Kanalizācijas 

būves” un LBN 222-15 „Ūdensapgādes būves”; 

6) inženierkomunikācijas tīklu projektēšanu ievērojot Ministru kabineta 2014. gada 30. 

septembra noteikumus Nr. 574 “ Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 

"Inženiertīklu izvietojums"; 

7) prettrokšņa pasākumus, lai nodrošinātu trokšņa līmenī teritorijā saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014. gada 7. janvāra noteikumu Nr. 16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības 

kārtība” prasībām; 

8) teritorijas labiekārtošanu, paredzot autotransporta kustības organizēšanu, automašīnu 

stāvvietas, gājēju un veloceliņu ierīkošanu, saskaņā ar Ķekavas novada teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

Ņemts vērā. 
1. Izpildīts. 

 

 

 

2. Izpildīts. 

 

3. Izpildīts. 

4. Paredzēta centralizētā ūdensapgādes 

un kanalizācijas sistēma. 

5. Ievērots. 

 

6. Inženierkomunikāciju plāns izstrādāts. 

 

7. Veikta esošo un prognozēto trokšņu 

izvērtēšana – prettrokšņu pasākumi nav 

nepieciešami. 

 

8. Transporta plūsmas organizācijas 

shēma izstrādāta. 



 

11 

 

 

Veselības inspekcija iesaka lokālplānojuma risinājumu izvērtēt Higiēnas novērtēšanas 

nodaļā. 

6. Dabas aizsardzības pārvalde 
23.09.2019.  

Nr.4.8/5299/2019-N 

 

Administrācija izvirza sekojošus nosacījumus Lokālplānojuma izstrādei: 

1. Plānojot jebkāda veida darbības Lokālplānojuma teritorijā, ievērot labvēlīga 

aizsardzības statusa nodrošināšanas nepieciešamību, ja konstatēti dabas pieminekļi - 

aizsargājami koki (dižkoki), atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 16. marta 

noteikumu Nr. 264 „Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju vispārējie aizsardzības un 

izmantošanas noteikumi” 8. nodaļai, vai īpaši aizsargājamas sugas un biotopi, 

atbilstoši Sugu un biotopu aizsardzības likumam un Ministru kabineta 2000. gada 

14. novembra noteikumu Nr. 396 „Noteikumi par īpaši aizsargājamo sugu un 

ierobežoti izmantojamo īpaši aizsargājamo sugu sarakstu” 1. vai 2. pielikumam. 

2. Veikt plānošanu atbilstoši ilgtspējīgas attīstības principiem, saglabājot dabas kapitālu. 

Iespēju robežās saglabāt priežu mežaudzi Lokālplānojuma teritorijā. 

Ņemts vērā. 
1. Biotopu izpēte veikta 

 

 

2. Esošā priežu audze teritorijā tiek 

saglabāta, nosakot tai “Dabas un 

apstādījumu teritorijas” funkcionālo 

zonējumu. 

Dabas aizsardzības pārvalde 
13.12.2019.  

Nr.4.8/6353/2019-N 

Administrācijai neizvirza papildus nosacījumus jau 23.09.2019. sniegtajiem nosacījumiem 

Nr.4.8/5299/2019-N. Vienlaikus Administrācija uzsver, ka iepriekš sniegtie nosacījumi 

attiecināmi uz eksperta konstatēto īpaši aizsargājamo biotopu zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 8070 003 0040. 

- 

7. VAS “Latvijas Valsts ceļi” 
24.09.2019. Nr.4.3.1/11844 

 

Prasības lokālplānojuma izstrādei: 

1. Lokālplānojumu izstrādāt, ievērtējot „Teritorijas attīstības plānošanas likumu”, MK 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem”, 2013.gada 30.aprīļa MK noteikumu Nr.240 ”Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”, likuma „Par autoceļiem”, 

„Aizsargjoslu likuma”, Ķekavas novada teritorijas plānojumu, spēkā esošo ceļu 

projektēšanas noteikumu (LVS 190-1; LVS 190-2; LVS 190-3, LVS 190-4), Ķekavas 

novada domes 2019.gada 22.augusta domes sēdes lēmumu Nr.13 (protokols Nr.17) 

un Darba uzdevumu Nr.LP-2019-1 lokālplānojuma izstrādei, kā arī citu spēkā esošu 

normatīvo dokumentu prasības un noteikumus. 

2. Lokālplānojumā jāietver transporta attīstības vispārīgs plāns atbilstoši Ministru 

kabineta 30.04.2013. noteikumu Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk tekstā – MK noteikumi) 6.daļai 

„Transporta infrastruktūras plānošana", atrisinot piekļūšanu katrai zemes vienībai un 

ņemot vērā to, ka izstrādājamajā Ķekavas teritorijas plānojumā Apiņu ielai ir piešķirts 

pašvaldības nozīmes ielas statuss. 

Ņemts vērā. 
 

1. Ievērots. 

 

 

 

 

 

 

 

2. Transporta plūsmas organizācijas 

shēma izstrādāta. Pašvaldības nozīmes 

ielas statuss nevienai ielai vēl nav 

piešķirts, bet gan tikai tiek plānots 

izstrādes stadijā esošajā Ķekavas novada 

teritorijas plānojumā. 



 

12 

 

3. Lokālplānojuma izstrādē ņemt vērā šādu perspektīvo autoceļu risinājumus: 

 “E67/A7 Ķekavas apvedceļš” projekta risinājumus (projekta izstrādātājs SIA 

“Projekts 3”, tālrunis: 67692600, e-pasts: info@projekts3.lv). 

 Apstiprinātā detālplānojuma “Nekustamam īpašumam Mežmalas iela 2, kadastra 

apzīmējums 8070 003 0583, Krustkalnos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” 

projekta risinājumus (izstrādātājs SIA “METRUM”, tālrunis: 67860311, e-pasts: 

metrum@metrum.lv). 

4. Plānojot lokālplānojuma teritoriju aicinām dzīvojamo apbūvi attālināt tik tālu no 

valsts galvenā autoceļa A7, lai nodrošinātu trokšņa robežlielumu nepārsniegšanu 

atbilstoši MK noteikumu Nr.16 “Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtība” 

prasībām vai arī nepieciešamības gadījumā paredzēt prettrokšņa pasākumus 

atbilstoši LBN 016-15 “Būvakustika” prasībām, ņemot vērā to, ka: 

 Atbilstoši LVC izstrādātajām trokšņa kartēm nekustamie īpašumi daļēji atrodas 

trokšņa robežlielumu pārsniegumu zonā, skatīt – https://lvceli.lv/#troksnu-karte-

2017 ; 

 Ņemt vērā MK noteikumu Nr.240 147.punkta prasības par to, ka jaunas 

dzīvojamās teritorijas var paredzēt tikai vietās, kur netiek pārsniegti trokšņa 

robežlielumi. 

5. Jebkura ar valsts autoceļiem saistītā lokālplānojuma izstrādei nepieciešamā papildus 

precizējoša informācija iegūstama VAS „Latvijas Valsts ceļi” Rīgas nodaļā. 

3.  Ievērots. 

 

 

 

 

 

 

4. Veikta esošo un prognozēto trokšņu 

izvērtēšana – prettrokšņu pasākumi nav 

nepieciešami. 

 

VAS “Latvijas Valsts ceļi” 
12.12.2019. Nr.4.3.1/15639 

Izstrādājot lokālplānojuma grozījumus ņemt vērā 24.09.2019. izsniegtos LVC Nosacījumus 

Nr.4.3.1/11844 lokālplānojuma izstrādei. 

Jauktas centra apbūves (JC) teritorijās, plānojot dzīvojamo apbūvi, aicinām ievērtēt 

Nosacījumu 4.punktu. 

- 

8. Ķekavas nami 
24.09.2019., Nr. 02-13/675 

Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā (DzM), Rūpniecības apbūves teritorijā, Satiksmes 

infrastruktūras objektu teritorijās (TL) paredzēt centralizētas kanalizācijas un ūdensvada 

komunikācijas. Tehniskos noteikumus objektu ūdensapgādei un kanalizācijas novadīšanai 

pieprasīt SIA “Ķekavas nami”. 

Ņemts vērā. 

 

Ķekavas nami Telefoniski paziņoja, ka papildus nosacījumus neizvirza. 
- 

9. Valsts meža dienests Rīgas 
reģionālā virsmežniecība 
05.09.2019., Nr. VM5.7-7/1116 

Virsmežniecība detālplānojuma izstrādei izvirza sekojošus nosacījumus: 

1) pirms lokālplānojuma izstrādes, īpašniekiem  veicama meža inventarizācija 

īpašumā Mežmalas ielā 4A; inventarizāciju iesniegt apstiprināšanai un 

reģistrēšanai MVR Valsts meža dienesta piekritīgajā Babītes mežniecībā; 

2) lai novērstu bioloģiskās daudzveidības vērtību iznīcināšanu lokālplānojuma 

teritorijā, ieteicams veikt bioloģiskās daudzveidības izpēti veģetācijas periodā, 

piesaistot sertificētu vides ekspertu; 

Ņemts vērā. 

1. Saņemts eksperta atzinums, ka 

īpašumā Mežmalas ielā 4A meža nav. 

2., 3. Biotopu izpēte veikta. 

 



 

13 

 

3) saglabāšanai iespēju robežās izvēlēties bioloģiski un ainaviski vērtīgākos kokus 

un    koku grupas atbilstoši vides eksperta atzinumam; 

4) plānojot būvniecību meža teritorijā īpašumā Mežmalas ielā 4 un Mežmalas ielā 

4A, paredzēt atmežošanu, kā to nosaka Meža likuma 41.pants; atmežošana 

veicama saskaņā ar 18.12.2012. Ministru kabineta noteikumiem Nr.889 

“Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, 

aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību”. 

 

4. Nepieciešamība veikt atmežošanu 

noteikta, pamatojoties uz konkrēta 

būvprojekta izstrādi. 

10. Baložu komunālā saimniecība 
11.09.2019., Nr. 4.-7/57 

Saimnieciskās kanalizācijas notekūdeņu novadīšanai no lokālplānojuma teritorijas 

paredzēt ierīkot pieslēgumu pie saimnieciskās kanalizācijas spiedvada D160 Zālītes ielā, 

Krustkalnos krustojumā ar Elektriķu ielu, saskaņā ar SIA “Baložu komunālā saimniecība” 

izdotajiem tehniskajiem noteikumiem Nr.4.-7/52 no 10.07.2019. 

Paredzēt plānotajam notekūdeņu apjomam atbilstošas kanalizācijas sūkņu stacijas izbūvi 

saskaņā ar SIA “Ķekavas nami” izdotajiem tehniskajiem noteikumiem Nr. 02-13/399 np 

21.06.2019. 

Ņemts vērā. 

Sūkņu stacijas nepieciešamība jāpamato 

būvprojektā. 

Baložu komunālā saimniecība 
27.11.2019., Nr. 1-14/161 

Neizvirza papildus nosacījumus lokālplānojuma izstrādei. 
- 

11. SIA “Tet” 
20.09.2019., Nr. PN-52811 

Veicamo darbu un izpildes nosacījumi: 

1. SIA “Tet ” nav iebildumu pret paredzamajiem teritorijas plānojuma grozījumiem, 

plānotās (atļautās) izmantošanas un funkcionālo zonējumu maiņu, paredzot tehniskas 

apkopes staciju, pakalpojumu un tirdzniecības objektus, mazstāvu daudzdzīvokļu namu 

apbūvi. 

2. Lokālplānojuma projektu izstrādāt uz aktuāla topogrāfiska materiāla, atbilstoši LR 

Aizsargjoslu likumam un LR Elektronisko sakaru likuma prasībām, ievērojot Latvijas 

Republikas Ministru kabineta noteikumus nr. 574 “Par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-

14 “Inženiertīklu izvietojums””. 

3. Saglabāt lokālplānojuma teritorijā esošās SIA “Tet” komunikācijas, nodrošinot to 

nepārtrauktu darbību un aizsardzību. 

4. Lokālplānojuma projekta risinājumos, veicinot mazstāvu daudzdzīvokļu namu apbūvi, 

pakalpojumu, tirdzniecības objektus un transporta infrastruktūras veidošanu, tehniskās 

apkopes stacijas izvietojuma noteikšanu paredzēt, lai esošās SIA “Tet” elektronisko 

sakaru komunikācijas atrastos zaļajā zonā vai zem gājēju ietvēm, ārpus cieta seguma/ 

braucamās daļas un gruntī guldīti kabeļi neatrastos zem cieta seguma garenvirzienā. 

5. Vietās, kurās nav SIA “Tet” sakaru tīkla, paredzēt vietu perspektīvā iespējamam 

elektronisko sakaru tīkla izvietojumam pa projektējamām ielām un pievadceļiem ar 

ievadiem līdz katram telefonizējamajām objektam, zaļajā zonā vai zem gājēju ietvēm, 

ielas sarkano līniju robežās, uzrādot apakšzemes komunikāciju trašu izvietojumu ielu / 

ceļu / piebraucamo ceļu šķērsgriezumos. 

Ņemts vērā. 

 



 

14 

 

6. Vietās, kur SIA “Tet” komunikācijas, gruntī guldīti kabeļi un uzmavas, projekta izstrādes 

rezultātā nonāk zem projektējamās cieta seguma virsmas un / vai zem bortiem ielas / 

ceļu pārbūves zonā, paredzēt gruntī guldītos sakaru kabeļu pārvietošanu 

projektējamajā kabeļu kanalizācijā, vietās precizēt/saskaņot projektēšanas gaitā. 

7. Ja sakarā ar projekta risinājumiem nepieciešama esošā SIA “Tet” sakaru tīkla 

pārvietošana, projekta saskaņošana iespējama pēc sakaru tīkla pārvietošanas projekta 

izstrādes un vienošanās noslēgšanas par esošo sakaru tīklu pārvietošanu ar SIA “Tet”. 

8. Lūgums, savlaicīgi informēt SIA “Tet” par paredzamajām izmaiņām lokālplānojuma 

teritorijas apbūvē. 

SIA “Tet” 
17.12.2019., Nr. PN-63506 

Veicamo darbu un izpildes nosacījumi: 

1. SIA “Tet ” nav iebildumu pret paredzamajiem teritorijas plānojuma grozījumiem, 

plānotās (atļautās) izmantošanas un funkcionālo zonējumu maiņu, paredzot tehniskas 

apkopes staciju, pakalpojumu un tirdzniecības objektus, mazstāvu daudzdzīvokļu namu 

apbūvi. 

2. Lokālplānojuma projektu izstrādāt uz aktuāla topogrāfiska materiāla, atbilstoši LR 

Aizsargjoslu likumam un LR Elektronisko sakaru likuma prasībām, ievērojot Latvijas 

Republikas Ministru kabineta noteikumus nr. 574 “Par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-

14 “Inženiertīklu izvietojums””. 

3. Saglabāt lokālplānojuma teritorijā esošās SIA “Tet” komunikācijas, nodrošinot to 

aizsardzību, nepārtrauktu darbību un piekļuvi uzturēšanas un remonta darbu veikšanai. 

4. Lokālplānojuma projekta risinājumos, veicinot mazstāvu daudzdzīvokļu namu apbūvi, 

pakalpojumu, tirdzniecības objektus un transporta infrastruktūras veidošanu, tehniskās 

apkopes stacijas izvietojuma noteikšanu paredzēt, lai esošās SIA “Tet” elektronisko 

sakaru komunikācijas atrastos zaļajā zonā vai zem gājēju ietvēm, ārpus cieta seguma/ 

braucamās daļas un gruntī guldīti kabeļi neatrastos zem cieta seguma garenvirzienā. 

5. Vietās, kurās nav SIA “Tet” sakaru tīkla, paredzēt vietu perspektīvā iespējamam 

elektronisko sakaru tīkla izvietojumam pa projektējamām ielām un pievadceļiem ar 

ievadiem līdz katram telefonizējamajām objektam, zaļajā zonā vai zem gājēju ietvēm, 

ielas sarkano līniju robežās, uzrādot apakšzemes komunikāciju trašu izvietojumu ielu / 

ceļu / piebraucamo ceļu šķērsgriezumos. 

6. Vietās, kur SIA “Tet” komunikācijas, gruntī guldīti kabeļi un uzmavas, projekta izstrādes 

rezultātā nonāk zem projektējamās cieta seguma virsmas un / vai zem bortiem ielas / 

ceļu pārbūves zonā, paredzēt gruntī guldītos sakaru kabeļu pārvietošanu 

projektējamajā kabeļu kanalizācijā, vietās precizēt/saskaņot projektēšanas gaitā. 

7. Ja sakarā ar projekta risinājumiem nepieciešama esošā SIA “Tet” sakaru tīkla 

pārvietošana, projekta saskaņošana iespējama pēc sakaru tīkla pārvietošanas projekta 

izstrādes un vienošanās noslēgšanas par esošo sakaru tīklu pārvietošanu ar SIA “Tet”. 

Ņemts vērā. 

 



 

15 

 

8. Lūgums, savlaicīgi informēt SIA “Tet” par paredzamajām izmaiņām lokālplānojuma 

teritorijas apbūvē. 

12. SIA “Rīgas ūdens” 
12.09.2019.,  

Nr. 2019-7.9.-1846 

Lokālplānojumu izstrādāt saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 30. septembra 

noteikumiem Nr. 574 "Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 "Inženiertīklu 

izvietojums", Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumu, Aizsargjoslu likumu, Ministru 

kabineta 2016.gada 22.marta noteikumiem Nr. 174 "Noteikumi par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu",  Rīgas domes 2017.gada 

15.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.17 "Rīgas pilsētas centralizētās ūdensapgādes 

un kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības saistošie noteikumi", 

citu spēkā esošu normatīvo aktu prasībām, Latvijas nacionālajiem standartiem un Latvijas 

nacionālā standarta statusā adaptētiem un noteiktā kārtībā reģistrētiem starptautisko un 

reģionālo standartizācijas organizāciju standartiem. 

 

Lokālplānojuma robežās, plānojot cietā ceļa seguma pārbūvi vai izbūvi virs centralizētās 

ūdensapgādes sistēmas un tās aizsargjoslā, paredzēt centralizētās ūdensapgādes sistēmas 

pārbūvi, ievērojot Ministru kabineta 2014. gada 30. septembra noteikumu Nr. 574 

"Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 008-14 "Inženiertīklu izvietojums"" 26. punkta 

prasības. 

 

Projektējamiem objektiem pieprasīt atsevišķus tehniskos noteikumus. 

Ņemts vērā. 

 

SIA “Rīgas ūdens” 
08.01.2020.,  

Nr. 2020-7.9.-36 

Sabiedrība atstāj spēkā Jums 12.09.2019. izsniegtos nosacījumus lokālplānojuma izstrādei 

Nr. 2019-7.9-1846. 
- 

 


